Une fraction du prix d’acquisition, à hauteur de 12 850 milliers d’euros, a été versée par le Groupe sur un
compte séquestre dans l’attente de la détermination de l’ajustement de prix. Le transfert de cette somme au
vendeur a été effectué le 14 septembre 2017. Cette somme est considérée par le Groupe comme un élément
du prix d’acquisition des titres de Groupe AB.

Au cours de la période du 1er janvier au 30 juin 2017, le Groupe AB a réalisé un résultat opérationnel de
22 597 milliers d’euros, dont 11 570 milliers d’euros depuis le 31 mars 2017, date de son acquisition par le
Groupe. Le chiffre d’affaires réalisé par le Groupe AB sur cette période s’élève à 90 284 milliers d’euros, dont
40 347 milliers d’euros depuis le 31 mars 2017, date de son acquisition par le Groupe.

MEDIAWAN  III. NOTES ANNEXES AUX COMPTES CONSOLIDES

 36

5.3. INFORMATIONS FINANCIERES PRO FORMA

En milliers d'euros

Information
financière

auditée de Mediawan
pour la période

de 6 mois clôturant le
30 juin 2017

Information
financière

auditée de Groupe AB
pour la période

du 1 janvier 2017
au 31 mars 2017[1]

Ajustements
pro forma

non audités[2]

Comptes de résultat
pro forma non audité

pour la période
de 6 mois clôturant le

30 juin 2017

Chiffre d'affaires 38 597 49 937 (1 750) 86 784

EBITDA[3] 10 022 12 386 (928) 21 481

Résultat opérationnel des activités courantes 9 042 11 466 (928) 19 581

Résultat opérationnel 2 872 11 027 5 682 19 581

[1] : Période antérieure à l'acquisition par Mediawan

[3] : Indicateur clés de performance suivi par Mediawan d'un point de vue purement analytique - correspond au résulat opérationnel des activités courantes retraité des
dotations aux amortissements autres que celles concernant les droits audiovisuelles.

[2] : Correspond essentiellement aux retraitements (i) des coûts non récurrents liés à l'acquisition de Groupe AB et (ii) à une indemnité de rupture de 1,8m€ par
trimestre.

MEDIAWAN  III. NOTES ANNEXES AUX COMPTES CONSOLIDES

 37

6. INFORMATIONS RELATIVES A LA GESTION DES RISQUES FINANCIERS